第１号様式（第３条関係）記入例

平成 〇年 〇月 〇日

沖 縄 県 知 事 殿

氏 名 株式会社 ○○○ おきなわ たろう

★はＨＰ記載部分 住 所 沖縄県那覇市○○番地○○

（法人にあっては、法人名と代表者氏名、主たる

事務所の所在地）

販売した食品等に関する報告書

（販売・授与）した食品等について、沖縄県食品の安全安心の確保に関する条例施行規則第３条

に該当すると思われますので、沖縄県食品の安全安心の確保に関する条例第17条第１項の規定に基

づき下記のとおり報告します。

記

１(1) 食品名又は商品名等

★ ○○まんじゅう 6個入り（別紙に写真添付）

(2) 製造日(採取したものにあっては採取した日、輸入したものにあっては輸入した日）、製造

量、ロット番号、消費期限、賞味期限等

★ 製造日：平成24年11月30日 ロット番号123456 賞味期限：平成24年12月20日

(3) 販売(授与を含む。）先の名称、販売年月日、販売量等

★ 販売先：○○スーパー5店舗（別紙に各店舗の販売数一覧を添付）

(4) この報告の時点で既に回収、廃棄等をした食品の数量

★ 200個（店頭在庫から回収）、5個（お客様より返品回収）12月3日時点

２ 規則第３条に該当する具体的な内容

★ 異物混入（金属片）の疑い （別紙写真）←「よくある質問1参照」

３ 回収又は廃棄を予定している場合は、その方法

★ 店頭告知（5店舗：別紙にPOP添付）、会員への電話連絡

４ 回収担当部署の連絡先、担当者及び責任者氏名、役職等

★ （株）○○

担当部署 ○○課 担当者 ○○ TEL098-111-2222

５ その他関連する情報

報告者は、製造者、販売者に限らず回収を主となって行う者（事業者）が報告する。

１－（１）食品名、商品名は省略せず、正確に書くこと。どんな物が消費者にわかるよう記載。

２．具体的な内容をわかりやすく記載する。（例：賞味期限（正)H24.12.10を（誤）H25.12.10と記載）

４．保健所が助言・指導する際の担当者の連絡先の他、お客様専用電話があれば記載。

５．自社のＨＰへの記載があれば、ＨＰアドレスを記載。

第１号様式（第３条関係）

平成 年 月 日

沖 縄 県 知 事 殿

氏 名

住 所

（法人にあっては、法人名と代表者氏名、主たる

事務所の所在地）

販売した食品等に関する報告書

（販売・授与）した食品等について、沖縄県食品の安全安心の確保に関する条例施行規則第３条

に該当すると思われますので、沖縄県食品の安全安心の確保に関する条例第17条第１項の規定に基

づき下記のとおり報告します。

記

１(1) 食品名又は商品名等

(2) 製造日(採取したものにあっては採取した日、輸入したものにあっては輸入した日）、製造

量、ロット番号、消費期限、賞味期限等

(3) 販売(授与を含む。）先の名称、販売年月日、販売量等

(4) この報告の時点で既に回収、廃棄等をした食品の数量

２ 規則第３条に該当する具体的な内容

３ 回収又は廃棄を予定している場合は、その方法

４ 回収担当部署の連絡先、担当者及び責任者氏名、役職等

５ その他関連する情報

備考 報告項目について、別添資料として提出する場合は、該当箇所に「別添資料のとおり」と

記入すること。

（注）用紙の大きさは、日本工業規格Ａ列４判とする。